Página 1 de 1

EDITAL PROPESQ UnirG nº 009/2023

Retificação do Edital PROPESQ UnirG nº 015/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA DOCENTE

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC(2023)

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIA – PIVIC (2023)

A Universidade de Gurupi – UnirG, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação,

torna público a retificação do EDITAL PROPESQ Nº 015/2022  de Seleção Interna de Projetos

de Pesquisa e Inovação, na modalidade “A” (Projetos de pesquisa individuais), na

modalidade “B” e “C” (Projetos de pesquisa em grupo) para docentes da Universidade de

Gurupi – UnirG e com participação de discentes para o Programa de Bolsa de Iniciação

Científica (PIBIC) e de discentes para o Programa de Iniciação Científica Voluntária

(PIVIC), conforme as regras abaixo especificadas:

1. ONDE SE LÊ:

 6.10 As propostas serão classificadas em ordem decrescente, sendo a nota de corte para

os projetos, modalidade A - 65 pontos, modalidade B, 70 pontos e modalidade C 60

pontos.

1.1 LEIA-SE

6.10 As propostas serão classificadas em ordem decrescente, sendo a nota de corte para

os projetos modalidades A, B e  C - 60 pontos.

2. Mantenham-se as demais disposições do Edital nº 015/2022.

Gurupi - TO, 10 de março de 2023.

Profº. Dr. Fábio Pegoraro

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Decreto 1.188/2020